
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 47/2023

OGGETTO: Acquisto e montaggio nuovo sistema di automazione per porta di
accesso Farmacia Costituzione.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Considerato che

la Farmacia Costituzione ubicata in Piazza Costituzione n. 76 a Piombino è dotata di n.
1 porta di accesso che oltre a permettere l'ingresso e l'uscita dei clienti della Farmacia
e dei dipendenti deve garantire, in caso di necessità, l'apertura a spinta come porta di
emergenza;

la  porta  di  cui  trattasi  è  una  porta  automatizzata  con  fotocellule  ad  apertura
scorrevole;

la  Dr.ssa  Laura  Banchini  direttrice  della  Farmacia  ha  segnalato  che  la  porta  sì  è
guastata rimanendo sempre aperta e che, in caso di  chiusura della stessa,  non è
garantita l'apertura a spinta di emergenza;

è necessario per motivi di sicurezza intervenire immediatamente;

Visto e valutato il preventivo di spesa n. 327002 del 20/07/2023 richiesto alla ditta
Infissi Toninelli di Ardizzone Massimo & c sas, via Provinciale n. 105 Loc. Poggetto
Piombino - P.I. 01552590497, per la sostituzione della porta di accesso per una spesa
comprensiva di  adeguamento, installazione e collaudo pari  a € 3.690,00 + IVA di
legge (preventivo che si allega alla presente come parte integrante e sostanziale);

Sentito il Direttore della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione;

Considerati

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

il  Regolamento  degli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu
approvato con Determina  di  S.G.S. - Società Gestione Servizi  srlu n. 04/2019 del
30/01/2019 e modificato con Determina  di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n.
09/2020 del 20/01/2020;

l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25 del
D.Lgs. n. 56/2017, il  quale stabilisce che, fatta salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, forniture
e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 24/09/2023 (prot. n. 15/2023/E del 24/07/23);

Acquisito il CIG Z783BFF68F;

Considerato quanto sopra,

DETERMINA

di approvare il preventivo della ditta  Infissi Toninelli di Ardizzone Massimo & c
sas, via Provinciale n. 105 Loc. Poggetto Piombino - P.I. 01552590497, per:

• sostituzione  automazione esistente  con nuova automazione anta  doppia  con
sistema antipanico ridondante, 

• smontaggio vecchia automazione, 
• montaggio  della  nuova  automazione,  allacciamento  e  collaudo,  rilascio

dichiarazione di conformità e fascicolo tecnico,
• ritiro e smaltimento materiali di risulta della lavorazione.

Quanto sopra per un importo di € 3.690,00 + IVA di legge. 

Piombino lì 24/07/2023
Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



 

INFISSI TONINELLI 

Di Ardizzone Massimo & C. SAS 

Via Provinciale 105 

57025 Piombino (LI) 

Tel/Fax 0565/33089 

email: infissitoninelli@hotmail.it 

        Spett.le 

        S.G.S. srl 

    

 

Piombino 20/07/2023 

 

OGGETTO : PREVENTIVO DI SPESA n° 327002 

 

Siamo lieti di comunicarvi le nostre migliori quotazioni di quanto segue : 

 

  

Rif. Farmacia Piazza Della Costituzione 76 

 

Sostituzione automazione esistente con nuova automazione anta doppia con sistema antipanico 

ridondante , smontaggio vecchia automazione montaggio della nuova , allacciamento e collaudo , 

rilascio dichiarazione di conformità e fascicolo tecnico . € 3.690,00 + iva 22% € 4.501,80 

 

 

 

 

 

 

 

Smaltimento del vecchio a nostro carico. 

Tempi di consegna : 30/40 giorni conferma ordine escluso Agosto. 

Modalità di pagamento : bonifico bancario fine lavori . 

Trasporto a nostro carico 

Validità preventivo: 30 giorni 

              

Per accettazione .....................................................        

 

 

         INFISSI TONINELLI SAS 

         Ufficio Commerciale 

Per accettazione 24/07/2023
Società
Gestione Servizi Srl
L'amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia


